
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 143/2020, de 16/07/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Dinâmica do perfilhamento em pastos associados 

de capim-quicuiu e festuca”, da mestranda VALENTINA YLLUYANKA MENDEZ MONCADA, a 

realizar-se no dia 20 de julho de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. KELEN CRISTINA BASSO - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. PAULO GONÇALVES DUCHINI – (Autônomo/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. DANIEL SCHMITT - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


